
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1866
8 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Χορήγηση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι−

ας Εκπαίδευσης − Δημοτικού.  ........................................... 1
Χορήγηση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι−

ας Εκπαίδευσης − Νηπιαγωγείου. .................................... 2
Τροποποίηση της αριθμ. 171Α/ΕΞ53456/Ζ1/ΕΙΣ15270 

(ΦΕΚ 1317/Β΄/23.05.2014) υπουργικής απόφασης: 
«Ανακαθορισμός οργανικότητας και ρύθμιση λει−
τουργίας μειονοτικών σχολείων»..................................... 3

Άδεια λειτουργίας ωδείου πολυφωνικής χορωδίας 
Πατρών. .................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ.2.ΓΒ/103186/Δ5 (1)
  Χορήγηση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης − Δημοτικού.  

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/

τ.Α΄/1−09−1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ−

θρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/12−10−2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής ... 2013−2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/τ.Α΄/
25−01−2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Ν. 4152/2013 
(ΦΕΚ 107/τ.Α΄/9−05−2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
... και 4127/2013» και του άρθρου 33 του Ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17−09−2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτε−
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της
παρ. 3 του άρθρου έκτου του Ν. 4218/2013 (Α΄/268) «Κύρω−
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ....... και άλλες 
διατάξεις», του άρθρου 11 του Ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/
10−01−14) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 
παραστάσεων ... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 
του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/15−05−14) «Άσκηση εμπο−
ρικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την αρ. 10135/18−11−2012 υπουργική απόφαση «Κα−
θορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του Ν. 4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ.Β΄/3057/18−10−2012), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αρ. 34566/ΙΑ/12−03−2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 756/Β΄/3−04−2013).

4. Την αρ. 151678/ΙΑ/3−12−2012 υπουργική απόφαση «Κα−
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 
3324/τ.Β΄/12−12−2012).

5. Την από 6−02−2014 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
του Σωματείου «Ελληνογερμανικός Σύλλογος Πολιτι−
σμού και Παιδείας».

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΑ/18700/22−05−2014 απόφαση 
διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Το άρθρο 2 της αρ. 94654/ΣΤ5/19−06−2014 απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων ... στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Αλέξανδρο Δερμεντζόπου−
λο» (Β΄ 1618), αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2014−2015, χορηγούμε στο Σω−
ματείο «ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ», άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης−Δημοτικού, για δεκατέσσερις (14) αίθουσες 
διδασκαλίας, εκ των οποίων οκτώ αίθουσες δυναμικό−
τητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών, δύο αίθουσες 
δυναμικότητας εικοσιπέντε (25) μαθητών, δύο αίθουσες 
δυναμικότητας είκοσι τριών (23) μαθητών, δύο αίθουσες 
δυναμικότητας είκοσι μαθητών, μία αίθουσα πληροφο−
ρικής και ένα εργαστήριο.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Νη−
πιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ − ΕΛΛΗΝΟΓΕΡ−
ΜΑΝΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ» με 
νόμιμο εκπρόσωπο στο ΥΠΑΙΘ την Γιαννούλη Ευτυχία.

Το Δημοτικό θα λειτουργήσει στην οδό Νεάρχου 52−
54 στην Ηλιούπολη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ

23575



23576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. Φ.2.ΓΒ/103182/Δ5 (2)
Χορήγηση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης − Νηπιαγωγείου.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

      Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του N. 682/1977 (ΦΕΚ 244/

τ.Α΄/1−09−1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ−

θρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/12−10−2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής ... 2013−2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/τ.Α΄/
25−01−2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλλες επεί−
γουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 
107/τ.Α΄/9−05−2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... και 
4127/2013» και του άρθρου 33 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 
193/τ.Α΄/17−09−2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ−
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της παρ.3 
του άρθρου έκτου του Ν. 4218/2013 (Α΄/268) «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ...... και άλλες 
διατάξεις», του άρθρου 11 του Ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/
10−01−14) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 
παραστάσεων ... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 
του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/15−05−14) «Άσκηση εμπο−
ρικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την αρ. 10135/18−11−2012 υπουργική απόφαση «Κα−
θορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του Ν. 4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ.Β΄/3057/18−10−2012), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αρ. 34566/ΙΑ/12−03−2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 756/Β΄/3−04−2013).

4. Την αρ. 151678/ΙΑ/3−12−2012 υπουργική απόφαση «Κα−
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 
3324/τ.Β΄/12−12−2012).

5. Την από 6−02−2014 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
του Σωματείου «Ελληνογερμανικός Σύλλογος Πολιτι−
σμού και Παιδείας».

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΑ/18700/22−05−2014 απόφαση 
διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Το άρθρο 2 της αρ. 94654/ΣΤ5/19−06−2014 απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων ... στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Αλέξανδρο Δερμεντζόπου−
λο» (Β΄ 1618), αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2014−2015, χορηγούμε στο Σω−
ματείο «ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ», άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης−Νηπιαγωγείου, για τέσσερις αίθουσες δι−
δασκαλίας, εκ των οποίων δύο αίθουσες δυναμικότητας 
εικοσιοκτώ (28) νηπίων, μία αίθουσα δυναμικότητας ει−
κοσιτεσσάρων (24) νηπίων και μία αίθουσα δυναμικό−
τητας δεκαοκτώ (18) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του 
Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ − ΕΛΛΗ−
ΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙ−
ΑΣ» με νόμιμο εκπρόσωπο στο ΥΠΑΙΘ την Γιαννούλη 
Ευτυχία.

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Νεάρχου 
52−54 στην Ηλιούπολη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2014 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ

F
Aριθμ. 1308Τ/103224/Ζ1 (3)
    Τροποποίηση της αριθμ. 171Α/ΕΞ53456/Ζ1/ΕΙΣ15270 (ΦΕΚ 

1317/Β΄/23.05.2014) υπουργικής απόφασης: «Ανακαθο−
ρισμός οργανικότητας και ρύθμιση λειτουργίας μει−
ονοτικών σχολείων».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 5 παρ. 2 και 7 παρ. 1 

εδαφ. Α του Ν. 694/1977 (Α΄ 264) «Περί Μειονοτικών Σχο−
λείων της Μουσουλμανικής Μειονότητας εις Δ. Θράκην».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 9 και 4 παρ. 1 του 
Ν. 695/1977 (Α΄/264) «Περί ρυθμίσεως θεμάτων τινών του 
διδακτικού και εποπτικού προσωπικού των Μειονοτικών 
Σχολείων και της Ειδικής Παιδαγωγικής Ακαδημίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2341/1995 (Α΄/208) 
«Ρύθμιση θεμάτων του εκπαιδευτικού προσωπικού μει−
ονοτικών σχολείων της Θράκης και της Ειδικής Παιδα−
γωγικής Ακαδημίας Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του Ν. 2986/2002 
(Α΄ 24) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιο−
λόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, 
επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.1 του Ν. 3304/2005 
(Α΄ 16) «Εφαρμογή της αρχής της ίσης μεταχείρισης 
ανεξαρτήτως φυλετικής ή εθνοτικής καταγωγής, θρη−
σκευτικών ή άλλων πεποιθήσεων, αναπηρίας, ηλικίας ή 
γενετήσιου προσανατολισμού».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (Α΄/87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Τα άρθρα 1 και 2 του Π.Δ. 1024/1979 (Α΄/288) «Περί 
συστάσεως θέσεων, κλάδων και βαθμών διά τους Μου−
σουλμάνους Δημοσίους εκπαιδευτικούς λειτουργούς των 
Μειονοτικών Δημοτικών Σχολείων Δυτικής Θράκης, απο−
φοίτους της Ειδικής Παιδαγωγικής Ακαδημίας Θεσ/νίκης, 
του τρόπου διορισμού αυτών και ρυθμίσεων θεμάτων 
υπηρεσιακής καταστάσεως αυτών».

8. Το άρθρο 1 παρ. 2 του Π.Δ. 39/1992 (Α΄19) «Ρύθμιση 
θεμάτων μειονοτικής εκπαίδευσης Θράκης».

9. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 98/2007 (Α΄ 121) «Σύσταση θέ−
σεων για Μουσουλμάνους δημοσίους εκπαιδευτικούς 
λειτουργούς των μειονοτικών δημοσίων σχολείων της 
Θράκης».

10. Το Π.Δ. 89/2014 (Α΄/134) «Διορισμός Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

11. Τις διατάξεις της αριθμ. 94654/ΣΤ5/19.06.2014
(Β΄ 1618) απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο 
Κουκοδήμο».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23577

12. Την αριθμ. Ζ2/182/29−4−1999 (Β΄555) υπουργική απόφαση «Σύνθεση διδακτικού προσωπικού Μειονοτικών 
Σχολείων».

13. Τη με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 (Β΄1340) υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαί−
δευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων».

14. Τη με αριθ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02−01−2013 (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9−Η4Ε) υπουργική απόφαση «Διορισμός Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης».

15. Τη με αριθ. 3418Σ/178513/Ζ1/2013 (Β΄3292) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων Συντονιστικού Γραφείου 
Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

16. Την αριθμ. 171Α/ΕΞ53456/Ζ1/ΕΙΣ15270 (ΦΕΚ 1317/Β΄/23.05.2014) υπουργική απόφαση: «Ανακαθορισμός οργανι−
κότητας και ρύθμιση λειτουργίας μειονοτικών σχολείων».

17. Το αριθμ. πρωτ. 169106/Δ4/07.11.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ1Β9−4ΦΞ) έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Μεταβολές σχολικών 
μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2014−2015».

18. Την αριθμ. Φ.2.4/983/28.01.2014 (ανακοινοποίηση στο ορθό) εισήγηση του Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας 
και Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας−Θράκης.

19. Το με αρ. πρωτ. Φ.8.2/5556/03.06.2014 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 
Ανατολικής Μακεδονίας−Θράκης.

20. Το με αρ. πρωτ. Φ.8.2/5591/23.06.2014 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 
Ανατολικής Μακεδονίας−Θράκης,

21. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 171Α/ΕΞ53456/Ζ1/ΕΙΣ15270 (ΦΕΚ 1317/Β΄/23.05.2014) υπουργική απόφαση: «Ανακαθορισμός 
οργανικότητας και ρύθμιση λειτουργίας μειονοτικών σχολείων», ως προς τους πίνακες Α3 και Β3. Ειδικότερα οι 
πίνακες Α3 και Β3 αντικαθίστανται ως ακολούθως:

Α. Τον ανακαθορισμό των οργανικών θέσεων, σε δασκάλους του Ελληνόγλωσσου και του Μειονοτικού Προ−
γράμματος των παρακάτω μειονοτικών σχολείων, ως εξής:

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ

α/α
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΑΛ. 
ΟΡΓΑΝ

ΚΑΤ. 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ

Δάσκαλοι 
Ελληνόγλωσσου 
Προγράμματος

Δάσκαλοι 
Μειονοτικού 

Προγράμματος

1 Μ/κό Δημ. Σχ. 
Κύμης από 4/θ σε 2/θ 1 1

2 Μ/κό Δημ. Σχ 
Αμαράντων από 2/θ σε 4/θ 2 2

Β. Την προσωρινή αναστολή της λειτουργίας των παρακάτω μειονοτικών σχολείων, ως εξής:
3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ

α/α
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΑΛ. 
ΟΡΓΑΝ

ΚΑΤ. 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ

Δάσκαλοι 
Ελληνόγλωσσου 
Προγράμματος

Δάσκαλοι 
Μειονοτικού 

Προγράμματος

1 Μ/κό Δημ. Σχ. 
Αγιάσματος από 2/θ σε προσωρινή 

αναστολή 0 0

2 Μ/κό Δημ. Σχ. 
Αμβροσίας από 2/θ σε προσωρινή 

αναστολή 0 0

3 Μ/κό Δημ. Σχ. 
Ιαμπόλεως από 2/θ σε προσωρινή 

αναστολή 0 0

4 2Ο Μ/κό Δημ. Σχ. 
Μικρού Κέχρου από 2/θ σε προσωρινή 

αναστολή 0 0

5 Μ/κό Δημ. Σχ. 
Κινύρων από 2/θ σε προσωρινή 

αναστολή 0 0

6 Μ/κό Δημ. Σχ. 
Μωσαϊκού από 2/θ σε προσωρινή 

αναστολή 0 0

7 Μ/κό Δημ. Σχ. 
Παγουρίων από 2/θ σε προσωρινή 

αναστολή 0 0

8 Μ/κό Δημ. Σχ. 
Παμφόρου από 2/θ σε προσωρινή 

αναστολή 0 0

9 Μ/κό Δημ. Σχ. 
Σαλμώνης από 2/θ σε προσωρινή 

αναστολή 0 0

10 Μ/κό Δημ. Σχ. 
Σαρακηνής από 2/θ σε προσωρινή 

αναστολή 0 0



23578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

11 Μ/κό Δημ. Σχ. 
Σμιγάδας από 2/θ σε προσωρινή 

αναστολή 0 0

12 Μ/κό Δημ. Σχ. 
Συμβόλων από 2/θ σε προσωρινή 

αναστολή 0 0

13 Μ/κό Δημ. Σχ. 
Τσιφλικίου από 2/θ σε προσωρινή 

αναστολή 0 0

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΚΟΔΗΜΟΣ

F

    Αριθμ. 1005 (4)
Άδεια λειτουργίας ωδείου

πολυφωνικής χορωδίας Πατρών.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ − ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ ΠΑΤΡΕΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Το Β.Δ. 16/66 περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων.
2. Το άρθρο 75 παράγραφος Ι τομέας στ΄ περίπτωση 

28 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006), 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 94 παράγραφος 4 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α΄).

3. Το άρθρο 10 του Ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 299/1976 «περί ρυθμίσεως θε−
μάτων αφορούντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» ΦΕΚ 90/Α΄/1976.

5. Την απόφαση ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 «Κα−
θορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και Ιδιωτικών Μουσικών 
Εκπαιδευτηρίων» (ΦΕΚ 123/Β΄/23.2.1994).

6. Την απόφαση ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 «Καθο−
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (ΦΕΚ 1595/Β΄/2004).

7. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 και την παρ. Ι του άρθρου 
280 του Ν. 3852/2010.

8. Την με αρ. πρωτ. 2762/7−1−2013 απόφαση Δημάρχου 
Πατρέων για τον ορισμό Αντιδημάρχων και Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων του (άρθρο 59 του Ν. 3852/2010) ΑΔΑ: 
ΒΟΝΜΩΞΙ−01Β.

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ: 69915/6714/6−6−2014 διαβιβαστικό 
της Δ/νσης Διοίκησης Τμήμα Τοπικής Αυτ/σης και Ν Π 
Πάτρας.

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ: 127522/2522/30−05−2014 πρακτι−
κό αυτοψίας της Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας 
Κτιριακών Εγκαταστάσεων για τη στέγαση μουσικών 
εκπαιδευτηρίων (Απόφαση Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης, αριθμ. πρωτ. 56719/11741/1−7−
2011), έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
Ν. 3207/2003, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση εκπαιδευτικού φορέα του Οργανισμού 
(ΩΔΕΙΟΥ), με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΠΟΛΥΦΩΝΙΚΗΣ 
ΧΟΡΩΔΙΑΣ ΠΑΤΡΑΣ», επί της οδού ΚΟΡΙΝΘΟΥ 280, στο 
Δήμο Πατρέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 17 Ιουνίου 2014

Ο Αντιδήμαρχος
ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018660807140004*


		2014-07-10T10:09:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




